АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СТАРОБЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
    НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от 05.04.2019 г. № 12-п
               с. Старобелогорка

  О проведении месячника по
благоустройству, улучшению
санитарного состояния и озеленению
села Старобелогорка

          На основании Постановления главы администрации Новосергиевского района  от 02.04.2019 г. № 299-п и в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния населенного пункта:
1. Объявить с 08 апреля 2019 года месячник по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению села.
1. Считать, начиная с 08 апреля 2019 года, каждую пятницу недели санитарным днем.
1. Каждому домовладельцу провести санитарную очистку подворья и прилежащей территории, вывести мусор и бытовые отходы от приусадебных участков.
1. Руководителям организаций, учреждений (школа, больница, почта, ДК, магазины) организовать проведение в своих трудовых коллективах в период месячника, субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка.
1. В период месячника провести субботники по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории кладбищ.
1. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

          Глава администрации                                           Т.З.Зайнутдинова

       Разослано: прокурору, в дело, МОБУ «Старобелогорская СОШ», Старобелогорская врачебная амбулатория, отделение почтовой связи,  ДК,  частные магазины,  по улицам.

[bookmark: _GoBack]